
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №36» 
Авиастроительного района г. Казани 

Казан шэЪэре 
Авиатозелеш районыныц 

«36 нчы гимназия» гомуми белем 
муниципаль бюджет учреждениесе 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

25.09.2024 № 131 -0 

О проведении школьного этапа 
Всероссийской и Республиканской 
олимпиады школьников 

На основании приказа Управления образования ИКМО города Казани от 16 сентября 
2024 года № 812/02-05-02 п р и к а з ы в а ю : 

1. Заместителю директора по работе с одаренными детьми Кафтанюк И.Н. организовать 
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году согласно графику (приложение 1); 
2. Создать школьный оргкомитет и жюри школьного этапа олимпиад согласно перечня 
предметов (биология, история, математика, русский язык, физика, право, иностранные 
языки, экономика, физическая культура, литература, обществознание, татарская литература, 
искусство, ОБЖ, география, химия, татарский язык, экология, астрономия, информатика, 
геологии, история Татарстана и татарского народа). 
3. В жюри ввести руководителя МО, учителей-предметников, в оргкомитет - завучей, 
курирующих данные предметы. 
4. Назначить учителей - дежурных в кабинеты, где будет проводиться олимпиада и 
провести с ними инструктаж. На момент проведения олимпиады каждый дежурный учитель 
должен иметь на руках «Правила для дежурных учителей во время проведения школьного 
этапа олимпиады». 
5. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий 
6. Оформить информационный стенд (обязательно должны быть следующие документы: 
приказы по проведению школьного этапа, состав оргкомитета школьного этапа, график 
проведения школьного этапа Всероссийской, Республиканской олимпиады школьников). 
7. Отчет о проведенной олимпиаде сдать завучу (Кафтанюк И.Н.) не позднее, чем на 
третий день после олимпиады. 
8. Ответственность за своевременное получение, конфиденциальность хранения 
олимпиадных заданий, предоставление отчета о проведении олимпиады, формирование 
комплекта заявок на участие в муниципальном этапе олимпиады, сбор, хранение согласий 
законных представителей, учащихся, педагогов на обработку персональных данных, сбор, 
хранение протоколов олимпиады возложить на завуча Кафтанюк И.Н., тиражирование 
материалов олимпиады - на руководителя МО. 
9. Для выполнения олимпиады участникам школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, 
информатика, астрономия), которые проводятся на технологической платформе «Сириус. 
Курсы», необходимо предоставить устройство с устойчивым доступом к сети «Интернет». 
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР по 
работе с одаренными детьми Кафтанюк И.Н. , • 

Директор •Т.П. Матлина 

С приказом ознакомлена: 
' Г " 

Кафтанюк И.Н. V ч 



График 
проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году 
Классы Наименование 

предмета 
Дата 

проведения 
Время 

проведения 
Аудитория Дежурный/ 

Преподаваемый 
предмет 

5,6, 7,8,9,10,11 

Астрономия 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

25 сентября, 
среда 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 
удмуртский, 
чувашский, 
мордовские (эрзя, 
мокша) башкирский) 
язык и литература 

26 сентября 
четверг 

13.00-16.00 

218 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 218 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 218 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 
27 сентября, 

пятница 
13.00-16.00 

106, 107, 
215 

Марданова 
Э.Р.музыка 
Фуфлыгина 
Т.Ю. нем.яз 
Кафтанюк И.Н. 
Нем.яз 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 
28 сентября 

13.00-16.00 

209 Абрамова Н.Ю. 
физика 

8,9,10-11 
История Татарстана 
и татарского народа 

суббота 
13.00-16.00 

208 Зайнуллина 
А.М. тат.яз 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 
(теоретический тур): 
Китайский, 
Испанский, 
Итальянский 

30 сентября 
понедельник 

13.00-16.00 

218 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 
русскоязычных 
обучающихся школ 
с русским языком 
обучения 

1 октября 
вторник 

13.00-16.00 

226 Рудовская Т.Г. 
история 

8,9,10,11 Геология 213 Шамсутдинова 
А.И. 

7,8, 9,10,11 

Физика 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

2 октября, 
среда 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 

5,6,7,8,9,10-11 История 
208 Зайнуллина 

А.М. тат.яз 

3-4,5-6,7,8,9,10-
11 

ОБЗР 
(теоретический тур) 

3 октября, 
четверг 

13.00-16.00 
Кабинеты 
начальной 

школы, 
218 

Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 



5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практический 
тур) 4 октября, 

пятница 
13.00-16.00 

218 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4 октября, 
пятница 

13.00-16.00 
213 Абрамова Н.Ю. 

физика 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 
язык для 
обучающихся -
татар школ с 
русским языком 
обучения 

5 октября 
суббота 

13.00-16.00 

226 Рудовская Т.Г. 
история 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 
(теория, практика) 

5 октября 
суббота 

13.00-16.00 

218 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября, 

понедельник 
13.00-16.00 

105 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

5,6, 7,8,9,10,11 География 

7 октября, 
понедельник 

13.00-16.00 223 Макарова Г.Р. 
биология 

7,8,9,10,11 

Биология 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

8 октября, 
вторник 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 

5 ,6 

Биология 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

9 октября, 
среда 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

9 октября, 
среда 

13.00-16.00 

Кабинеты 
начальной 

школы, 
106, 

107,123, 
215 

Садыкова К.А. 
Англ.яз 
Марданова Э.Р. 
музыка 
Кафтанюк 
М.К.нем.яз 
Аюпова 
Л.Х.ОБЗР 
Яфисова С.М. 
Нач. кл 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 
литература для 
обучающихся -
татар школ с 
русским языком 
обучения 

10 октября 
четверг 

13.00-16.00 

226 Рудовская Т.Г. 
история 

5-8,9,10,11 Право 

10 октября 
четверг 

13.00-16.00 

209 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

4,5-6, 7-8,9-11 
5-6, 7-8, 9-11 
5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 
Английский, 
Французский, 
Немецкий 

11 октября 
(теоретический 

тур) 
пятница 

13.00-16.00 

218 
124 
125 
224 

Яфисвоа С.М. 
Нач.кл 
Марданова Э.Р. 
Музыка 
Зайнуллина 
А.М. 
Тат.яз 

9-11 
5-6, 7-8,9-11 
5-6, 7-8,9-11 

Иностр.яз.: Англ., 
Франц.,, 
Немецкий 

12 октября 
(устный тур) 

суббота 
9.00-12.00 

218,124 
125 
224 

Учителя ИЯ 



5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 
14 октября, 

понедельник 
13.00-16.00 

209 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

7,8,9,10,11 

Математика 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

15 октября, 
вторник 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 

4,5,6 

Математика 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

16 октября, 
среда 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 

5-6,7-8,9-11 
(девушки) 
5-6,7-8,9-11 
(юноши) 

Физическая 
культура 

17 октября 
(теоретико-

методический 
тур), четверг 

13.00-16.00 

203 Кафтанюк И.Н. 
Немецкий язык 

7,8,9,10,11 

Химия 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

18 октября, 
пятница 

13.00-16.00 

223 Левахина Е.П. 
информатика 

5-6,7-8,9-11 
(девушки) 
5-6,7-8,9-11 
(юноши) 

Физическая 
культура 

19 октября 
(практический 
тур), суббота 

13.00-16.00 

Спортзал Рудовская Т.Г. 
история 

5,6,7,8,9-11 
(информатика, 
информационная 
безопасность и 
робототехника) 

Информатика 
На технологической 
платформе 
«Сириус. Курсы» 

23 октября, 
среда 

13.00-16.00 

217 Левахина Е.П. 
информатика 


